
  

Foto: Petra Heraltová 
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K Vašim narozeninám, které právě slavíte, Vám upřímně blahopřejeme         
a přejeme Vám do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu a mnoho 

spokojenosti ve vašem osobním životě. 

Upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o zveřejnění svého jubilea ve zpravodaji, volejte 
na číslo obecního úřadu 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o 
návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte vědět na 
obecním úřadě. 

Přáním obce je respektovat a chránit soukromí všech obyvatel obce. 

 Marie  Purmenská 

 Božena  Matlová 

 Marta  Šenková   

 Libor   Stuchlík 

 Ludmila Pavlisková 

 Václav  Pavelka   

 Hana  Velčovská 

 Marcela Hyvnarová 

 Jaroslava Honešová 

Přejeme všem dětem i dospělým 
krásné prázdniny  

a příjemnou dovolenou 
plnou sluníčka a pohody 
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Z DIÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU aneb co zajímavého se u nás v červnu dělo 
 

1. června 
 se starostka zúčastnila semináře k vyhlášené dotaci „60. výzva IROP – Doprava“. 

Seminář pořádala Místní akční skupina Lašsko, které je naše obec členem. Do 
dotační výzvy, která právě probíhá, bychom rádi přihlásili projekt výstavby 
chodníku, který propojí OÚ a zastávku na Fojtství. Stavební řízení pro tento projekt 
je ve finální fázi. 

 

7. června 
 byl ukončen termínovaný vklad, kterým obec zhodnotila své volné finanční 

prostředky. Výnos z 3-měsíčního vkladu činí 35.000,- Kč.  
 ve stejný den byla podepsán nový termínovaný vklad na další 3 měsíce. Ten by měl 

vynést 50.000,- Kč 
 

9. června 
 byl v obci nainstalován nový rozhlasový systém, na který jsme v rámci projektu 

„Vybudování varovného a výstražného systému – Protipovodňová opatření obce 
Rybí“ dostali dotaci z EU - Operačního programu životního prostředí. S novým 
digitálním rozhlasem by se měla výrazně zlepšit kvalita vysílání. Dovolíme si 
poprosit o spolupráci. Dejte nám vědět v případě, že rozhlas nebude dobře slyšet. 

 

12. června 
 proběhla schůzka soukromého investora, starostky, místostarostky a zástupců 

komise pro životní prostředí. Tématem schůzky byl záměr investora vystavět na 
vlastních pozemcích pod Hůrkou fotovoltaickou elektrárnu 

 

14. června 
 proběhla na MÚ NJ schůzka starostky a zástupkyně Odboru školství, kultury a 

sportu. Tématem schůzky byla příprava výběrového řízení na funkci ředitele/-ky MŠ 
 

 proběhla na OÚ schůzka starostky se zástupkyní Mobilního hospicu Strom života. 
Práce Stromu života si obec Rybí velmi váží a právě Stromu života bychom chtěli 
věnovat výtěžek z letošního FishFestu. 

 

19.-20. června 
 se místostarostka zúčastnila výjezdního pracovního zasedání Sdružení místních 

samospráv, pracovní skupiny pro rozvoj venkova 
 

21. června 
 proběhla na OÚ kontrola správy místních poplatků, kterou provedl právní odbor 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
 

22. června 
 bylo zadáno výběrové řízení na studii a projektovou dokumentaci FVE na obecních 

budovách 
 

28. června 
 rada obce vyhlásila konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/

ředitelky Mateřské školy Rybí  
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Vážení a milí spoluobčané, milé děti, 
nedá mi to, abych se v úvodu tohoto Zpravodaje ještě jednou nevrátila ke Dni obce 
Rybí. Chtěla bych touto cestou moc poděkovat všem, kteří se na jeho organizaci a 
samotném průběhu podíleli. A chtěla bych také poděkovat vám všem, kteří jste na Den 
obce přišli. Dokázali jste vaší dobrou náladou vytvořit opravdu mimořádnou atmosféru. 
Budeme rádi, když nám svoji přízeň zachováte i na dalších sportovních a kulturních 
akcích.  
U příležitosti konce školního roku bych ráda poděkovala všem pedagogickým i 
nepedagogickým pracovníkům naší mateřské a základní školy, ale také všem 
dobrovolníkům našich zájmových složek za to, že dětem v průběhu uplynulého školního 
roku věnovali svoji péči, energii a nadšení.  

V prosinci loňského roku jsme byli informováni soukromým investorem, firmou FVE Rybí 
s.r.o. se sídlem v Praze, o jeho záměru vystavět na 10 ha jeho vlastních pozemků pod 
Hůrkou fotovoltaickou elektrárnu. Již na této osobní schůzce jsme spolu s paní 
místostarostkou sdělily investorovi, že obec Rybí nemá ve svém strategickém plánu 
podporu takovýchto projektů. Ve svém postoji jsme se opíraly v první řadě o aktuální 
územní plán obce. Ten totiž nezahrnoval tzv. pozemky pro výrobu, na kterých se 
výrobny fotovoltaické energie mohly v minulosti stavět. 
V lednu 2023 nicméně vstoupila v platnost změna zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), která výrazně uvolnila ruce soukromým 
investorům v oboru fotovoltaiky. Nově je možné stavět FVE (dále fotovoltaické 
elektrárny) na pozemcích tzv. technické infrastruktury. 
Soukromý investor požádal Ministerstvo Životního prostředí o vyjmutí 10 ha orné půdy 
ze zemědělského půdního fondu. Obec Rybí bohužel nebyla nijak oficiálně 
informována, že v březnu 2023 Ministerstvo Životního prostředí této žádosti investora 
vyhovělo. 
Dále investor požádal Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a 
stavebního řádu o návrh na změnu Územního plánu Rybí zkráceným postupem na 
využití zmíněných 10 ha pozemků původně zemědělské půdy na průmyslovou plochu a 
plochu pro výrobu a služby. K této žádosti Městský úřad Nový Jičín vydal v květnu 2023 
stanovisko, ve kterém nedoporučuje tento návrh na změnu Územního plánu obce Rybí. 
Rozhodujícím krokem při případných změnách územního plánu je podle ustanovení § 6 
odst. 5 písm. a) stavebního zákona rozhodnutí Zastupitelstva obce Rybí. K projednání 
této změny by mělo pravděpodobně dojít již na jeho příštím zasedání, tj. v září letošního 
roku. 
Po několika pracovních schůzkách zastupitelů, rady obce i komise pro životní prostředí 
si stále stojíme za názorem, že výstavba fotovoltaické elektrárny pod Hůrkou není 
vhodná.  
 
Obec Rybí se nachází v přírodním parku a geoparku Podbeskydí, charakter zástavby je 
ryze venkovský a takový si chce obec udržet i do budoucna. Přírodní hodnoty jsou 
v území spojeny s celkově harmonickým rázem zemědělské a leso-luční krajiny 
Podbeskydí a Příborské pahorkatiny s poměrně výraznými krajinnými horizonty. Plocha 



5 

o 10 ha solárních panelů by mohla pohledově vytvořit velmi negativní plošnou 
dominantu v krajině. Velmi zjednodušeně řečeno „skleněné pole“ by bylo vidět od 
Štramberka až po Nový Jičín. Navíc, a to je podstatné, bychom povolením jednoho 
takového projektu otevřeli do budoucna prostor pro další, stejné projekty a mohli 
bychom mít kopce skleněné kompletně. 
Výrobní pozemky nejsou dlouhodobě součástí Územního plánu obce Rybí, protože 
máme za to, že v blízkém okolí je dostatek průmyslových zón.  
Navíc ačkoliv má investor v názvu FVE Rybí s.r.o., svoje sídlo má v Praze a tudíž ani z 
případné daně z příjmů právnických osob by obec Rybí neměla žádný výnos. 
Zastupitelstvo obce jednoznačně podporuje výrobu energie z obnovitelných zdrojů. 
Nicméně nemyslíme si, že by výrobny solární energie měly zabírat zemědělskou půdu, 
protože ať už je jejich bonita jakákoliv, zemědělská půda má svoji hodnotu. Máme za 
to, že solární elektrárny mají primárně být umisťovány na střechy průmyslových zón, 
ladem ležící plochy zemědělských brownfieldů či střechy stávajících budov. Důkazem, 
že tento názor myslíme vážně, je právě probíhající studie a projektová dokumentace na 
plánovaný projekt výstavby Komunitní energetiky – FVE Rybí (více o projektu níže). 
Dalším problémem při výstavbě takto velkého projektu FVE by mohlo být i prostorové 
omezení. Jak pro pěší (protože všichni víme, že přístup do Hůrky je už tak dost 
komplikovaný) tak pro volně žijící živočichy. 
V kolizi s projektem FVE na Hůrce je i naše snaha o napravení vodního režimu 
v krajině, což dokládá právě rodící se projekt, na kterém spolupracujeme s ostatními 
členskými obcemi Sdružení Povodí Sedlnice a neziskovou organizací Živá voda. 
Zkrátka zastupitelé obce se shodují na tom, že je potřeba udržet krajinný ráz Rybího a 
že je pro nás důležité chránit a rozvíjet přírodní, kulturní a estetické hodnoty území naší 
obce. Nejsme firma, jejímž primárním cílem je finanční zisk. Jsme samospráva, která 
se snaží udržet vyšší hodnoty, než jsou peníze a která se svým postojem k tomuto 
projektu mimo jiné snaží uchovat pohledy na malebné kopce, které naši obec obklopují. 
Jelikož ale chceme být férovým partnerem v jednání, nabídli jsme investorovi možnost, 
aby svůj projekt představil na stránkách Zpravodaje.  
Stěžejní pro nás bude názor vás, občanů, protože vy jste nám dali svoji důvěru. 
 

Přeji Vám krásný začátek léta, 
                                                                          Andrea Tománková 

Co je komunitní energetika 

Novela zákona umožní, aby bylo možné zakládat tzv. energetická společenství 
(právnické osoby), jejichž členové budou moci mezi sebou sdílet energii, kterou vyrobí 
ve společných výrobnách. Zároveň budou mít tato společenství patřičné nástroje pro 
nákup a využití obnovitelné energie, a tak budou moci společně nakupovat energii, a 
tím snížit její cenu. Tedy, nejen, že budou členové společenství přispívat k udržitelnosti 
životního prostředí, ale také budou moci snížit své náklady na energie. 

Členy energetických společenství se budou moci stát např. domácnosti, obce, školy, 
úřady, atd. Jejich cílem nebude vytvářet zisk, ale poskytovat levnější energii svým 
členům. 

V zadání studie obec počítá (samozřejmě pokud to bude technicky možné) umístit 
solární panely na střechy obecních budov. 
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Prázdninová výtvarná soutěž 
„Malujeme ryby v Rybí“ 

Soutěž je určena pro děti od 3 do 14 let  
a bude probíhat v termínu od 1. června 2023 do 31. srpna 2023.  

Svoje díla můžete odevzdávat na Obecním úřadě Rybí.  
Způsob zpracování výtvarného díla je volný (kresba, malba, koláž). 

V září uspořádáme výstavu i se slavnostní vernisáží.  
Ze zúčastněných děl vylosujeme výherce, kteří mohou získat pěkné ceny. 

Ředitelka MŠ Rybí zve rodiče nově přijatých dětí  

na krátkou INFORMATIVNÍ SCHŮZKU,  

která se koná  v úterý  11. 7. 2023  v 10.00 hodin  

v budově mateřské školy . 

 

Nikol Drůbež Studénka nabízí k prodeji  
Kuřice různých barev, roční slepice, perličky, kačeny, 

brojlerové kuřata, krmné směsi a vitamíny.  
 

Nabídka se může během měsíce měnit.  
 

Datum: ve středy 5.7 ; 12.7 ; 19.7 ; 26.7.2023 

Čas : 8:00 - 8:15 

Místo : Rybí  - u pošty  

ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ se bude konat  v pondělí 3. července a 31. července 
v konzultační místnosti lékaře na obecním úřadě v době od 9:30 -10:00.  
          
ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ A MĚŘENÍ TLAKU  se bude konat v pondělí  17. července  
 ve stejnou dobu. 

V sobotu 19. srpna proběhne v areálu sokolovny  
místní hudební festival FishFest. 

Bližší informace v příštím zpravodaji a na plakátech.  
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Ze zasedání rady obce  

V měsíci červnu rada obce  

schválila: 

 finanční příspěvek pro ZŠ Adolfa Zábranského Rybí ve výši 6.534,- Kč na úhradu 
cestovného na školní výlet žáků 5. ročníku. 

 
 finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na částečnou úhradu výloh spojených s 

promítáním filmu „Mikulášovy patálie“ u příležitosti Dne dětí.  
 
 prominutí poplatku za pronájem sálu kulturního domu Beseda dne 1. 6.2023 pro 

konání kulturní akce pro děti „Promítání filmu Mikulášovy patálie“, konanou u 
příležitosti Dne dětí 

 
 uzavření smlouvy o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít data ve formě 

digitálního produktu „Ortofoto České republiky“ mezi obcí Rybí a Zeměměřickým 
úřadem se sídlem Pod sídlištěm 1800/9, Praha 8. 

 
 uzavření smlouvy mezi obcí Rybí a ČEZ Distribuce se sídlem Teplická 874/8, Děčín 

– Podmokly. Jedná se o krátkodobé připojení zařízení k distribuční soustavě po dobu 
přípravy a konání pouti. 

 
 uzavření nájemní smlouvy č. NJ/160/b/2023/No mezi Obcí Rybí a Správou silnic 

MSK, p. o. se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava. Předmětem nájmu je 
pronájem pozemků ve vlastnictví obce Rybí dotčených realizací stavby „Silnice 
III/4821 – rekonstrukce propustku v km 0,222 v obci Rybí“ 

 
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku „FVE v obci Rybí vč. studie systému 

komunitní energetiky s využitím FVE a uložiště pro akumulaci elektrické energie“ 
 
 dodavatele informačních tabulí – Stezka malíře Adolfa Zábranského, a to fa BRNK, 

Aleš Brückner se sídlem Horní 1334, Kopřivnice za nabídkovou cenu 133.100,- Kč 
vč. DPH za 10 ks informačních tabulí 

 
 změnu poskytovatele služeb spojených s přijímáním platebních karet 
 
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování hostingových služeb č. 2019092 ke spisové 

službě 
 
 žádost ředitelky ZŠ Adolfa Zábranského Rybí, příspěvkové organizace, Mgr. Hany 

Frydrychové o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků na školní rok 2023/2024 
 
 navýšení měsíční úplaty za školné v Mateřské škole Rybí, příspěvkové organizaci, ve 

výši 400,- Kč na dítě a to s platností od 1. 9. 2023. 
 
 Rozpočtové opatření č. 4/2023 
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 Příkazní smlouvu na zpracování a podání záměru pro MAS Lašsko - projekt 
„Chodníková tělesa v Rybí podél silnice II/482 – úsek 2, OÚ – zastávka Fojtství“ 
mezi ITM, institut pro vzdělávání a poradenství, s.r.o. se sídlem Husinecká 903/10, 
130 00 Praha 3, IČ: 27784967 a Obcí Rybí se sídlem Rybí 380, 742 65 Rybí 

 
 Příkazní smlouvu na zpracování žádosti o dotaci a její podání přes portál IS 

KP21+, projekt „Chodníková tělesa v Rybí podél silnice II/482 – úsek 2, OÚ – 
zastávka Fojtství“ mezi ITM, institut pro vzdělávání a poradenství, s.r.o. se sídlem 
Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3, IČ: 27784967 a Obcí Rybí se sídlem Rybí 380, 
742 65 Rybí  

 
doporučila zastupitelstvu ke schválení : 
 darovací smlouvu č. NJ/209/j/2023/Ja mezi Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 

28. října 117, Ostrava (Dárce) a Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 380,  (Obdarovaný). 
Předmětem smlouvy je dar nově vzniklých pozemků parc. č. 1617/7 a parc. č. 
1617/8. 

 
pověřila: 
 starostku zadáním geometrického plánu, zajištěním odhadní ceny pozemků, 

přípravou kupní smlouvy a doporučila zastupitelstvu ke schválení odkup pozemků 
pod místními komunikacemi s označením 1c (parc. č. 1670/2) a 21c (parc. č. 1743/2 
a parc. č. 1743/1) 

 
vzala na vědomí: 
 Zápis z jednání školské rady ze dne 19. června 2023 
 
 písemné sdělení ředitelky Mateřské školy Rybí okres Nový Jičín, příspěvková 

organizace, paní Miroslavy Gilarové o vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy 
Rybí, p.o. ke dni 31.12.2023 

 
rozhodla: 
 v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., (školský zákon) v platném znění, o 

vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky organizace 
Mateřská škola Rybí okres Nový Jičín, příspěvková organizace, se sídlem Rybí č.p. 
318, PSČ 742 65, IČ: 75027178, jejímž zřizovatelem je Obec Rybí 

 
schválila:  
 požadavky pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky organizace 

Mateřská škola Rybí, okres Nový Jičín, příspěvková organizace, v souladu 
s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních 
komisích  

Paní ředitelka Miroslava Gilarová se rozhodla k 31.12.2023 odejít 
do předčasného důchodu. Toto téma nejde přejít jednou větou. 
Proto bych se k němu ráda vrátila v jednom z příštích 
zpravodajů. 

Andrea Tománková 
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Dne 27.05.2023 se uskutečnil v Bílovci tradiční turnaj ve volejbalu pořádaný SPV, 
Asociací sportu pro všechny. 
Za Rybí byly přihlášeny čtyři družstva. Ženy, muži, a mixy A,B. 
  
Výsledky volejbal Bílovec 27.5.2023  
Ženy                        Muži                   Mixy  
1.Bílovec                 1.Rybí                1.Bílovec  
2.Nový jičín             2.Nový jičín        2.Nový Jičín   
3.Rybí                     3.Bílovec            3.Rybí Přema  
4.Mořkov                                           4.Rybí Libor    
                                                          5.Mořkov  
 
Našim volejbalistům patří velká gratulace. 

 Za SPV Kelnarová Martina   

V Charitě Kopřivnici se po 30 letech mění vedení. 
 

 
Po 30 letech vedení Charity Kopřivnice skončil v červnu 2023 ve funkci ředitele        
Mgr., Bc. Miloslav Leško. Nová ředitelka, která vzešla z výběrového řízení a 
dále povede Charitu Kopřivnici je Bc. Simona Přechová, DiS. Uchazečů, kteří byli 
pozváni k závěrečnému a rozhodujícímu ústnímu pohovoru bylo celkem pět. 
 
Simona Přechová pracuje v Charitě Kopřivnici už od roku 2016 na pozici zástupce 
ředitele, vedoucí sociálních služeb, vrchní sestra a hlavní koordinátorka Tříkrálové 
sbírky v oblastech působení Charity. Právě svých znalostí a dovedností by chtěla 
využít k rozvoji o další sociální služby v Charitě a otevřít se tak více veřejnosti. 
Dosavadní služby, které Charita Kopřivnice poskytuje již přes úctyhodných 30 let, 
jsou dnes na profesionální a stabilní úrovni a je na čem stavět. Velký důraz také klade 

nová ředitelka na týmovou práci a dobrou komunikaci se všemi zaměstnanci. Protože právě oni jsou v 
Charitě ti nejdůležitější. 
 
A co říká ona sama? 
 
Do výběrového řízení na pozici ředitelky Charity Kopřivnice jsem se přihlásila, protože práce v Charitě 
je smysluplná a zároveň prospěšná druhým. Není jednoduché nastupovat po panu Leškovi, který byl 
ředitelem Charity Kopřivnice 30 let a stál tedy u jejího samotného zrodu. Vážím si jeho práce a vážím 
si také práce všech nynějších zaměstnanců, kteří jsou na profesionální úrovní, Charitě dávají kus 
svého srdce a jsou hrdí na to, že pracuji v organizaci, která je největším nestátním poskytovatelem 
sociálních a zdravotních služeb v České republice a druhým největším v zahraničí. Velmi se těším na 
další spolupráci s nimi. Jsem také moc ráda, že i já mohu vést a být součástí této organizace, která je 
symbolem pomoci a milosrdenství. Zároveň si však uvědomuji obrovskou zodpovědnost, kterou mám 
za Charitu Kopřivnici jako její ředitelka. 
 
Má vize do budoucna je taková, že Charita Kopřivnice se dlouhá letá soustředila na kvalitu a stabilitu 
ve službách, což se ji podařilo, ale nyní je na čase se rozšířit také o jiné charitní služby, které jsou 
potřeba. Stejně tak chci zvýšit komunikaci se všemi úřady, farnostmi, sponzory, dárci a jinými 
organizacemi v naší oblasti působnosti. Především ale, usilovně dál povedu činnost Charity Kopřivnice 
k pomoci všem potřebným. Pro každého jsou a budou vždy dveře mé kanceláře otevřeny. 
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12 Věrka Šustalová, knihovnice 

V červenci a srpnu bude knihovna otevřena 
 jen v pondělí od 16°° do 19°° hod. 

 

     K. M. Schittenhelm     Najděte souhvězdí 
     Díváte se rádi na noční oblohu plnou hvězd? Velký vůz najdete snadno, ale které hvězdy 
patří do souhvězdí Lva a kde se skrývá souhvězdí Štíra? V části knihy obsahující mapy 
hvězdné oblohy vám na jednotlivých dvoustranách popíšeme cestu k 25 nejkrásnějším a 
nejnápadnějším souhvězdím. 
 
     P. Santlerová      Vikyho vodnické prázdniny 
     Je možné kamarádit s vodníkem? Věřte, že ano, alespoň Viky jednoho poznal na 
prázdninách u dědy a babičky. Jmenuje se Bedřich, má kouzelnou fajfku a žije v rybníce. 
Stanou se z nich nerozluční kamarádi a prožijí léto plné dobrodružství.  
 
     J. Novák       Skautská srdce 
     Družina Ostřížů společně s ostatními táborníky prožívá na jednom z prvních skautských 
táborů nepřeberné množství veselých i smutných příhod spojených s dobrodružstvím a 
romantikou. Společně překonají počáteční nešikovnost nováčka Jana Černického, postaví 
tábor a prožijí dva měsíce života v přírodě. Tato kniha je prvním skautským románem 
napsaným zkušeným skautským vůdcem a ukáže všechny krásy, půvaby, ale i těžkosti 
volného junáckého života v přírodě. 
 
     K. Šardická      Technické památky českých zemí 
     Česká republika má stovky technických skvostů, pyšní se mnoha prvenstvími, a dokonce 
několika světovými raritami. V tomto průvodci, který vychází ze stejnojmenného cestopisného 
cyklu České televize, najdete technické památky spojené s každodenní činností a nahlédnete 
pod pokličku starých řemesel. 
 
     A. Mornštajnová     Les v domě 
     Říkají jí cácora a vypadá to, že je na světě nedopatřením a jakoby navíc. Otec kamsi zmizel 
při povodních, matka utíká před odpovědností k milencům a alkoholu. Děvčátko tak zůstalo 
viset na krku nevraživé babičce, která obhospodařuje zahradnictví a je přesvědčená o tom, že 
všechno špatné lze v životě vyhubit jako žravé plzáky. Alena Mornštajnová napsala silný a 
dramatický příběh o tom, že v životě není všechno takové, jak to na první pohled vypadá, a že 
žádné tajemství není nikdy pohřbeno tak hluboko, aby se nedalo vykopat. 
 
     M. Mlynářová      Zodpovědně lehkomyslná 
     Oblíbená autorka opět otevřeně a bez servítek komentuje dění kolem sebe i ve světě a 
vypráví nenapodobitelným stylem o svých dobrodružných cestách po krásách naší země i o 
radostech a strastech prožívaných na své chalupě. Potvrzuje, že není podstatný věk, ale 
přístup k životu, a navzdory všem ranám osudu je třeba vždy hledat to dobré a nikdy se 
nevzdávat. 
 
     R. Bryndza      Ďáblova cesta 
     Neopatrnost při každodenním ranním plavání přivádí Kate Marshallovou do nemocnice, kde 
potká Jean. Ta ji vypráví srdcervoucí příběh, jak se před jedenácti lety během táboření na 
místě zvaném Ďáblova cesta ztratil její tříletý vnuk Charlie. Spolu s kolegou Tristanem se pustí 
do vyšetřování tohoto starého případu. Podaří se jejich detektivní agentuře objasnit, co se 
tehdy opravdu stalo a kde je Charlie?  
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Cyklisté začínají využívat stále se zlepšujícího počasí a vyráží na své první jarní 
vyjížďky. Každý cyklista by však měl pamatovat na to, že před první vyjížďkou by si měl 
jízdní kolo řádně zkontrolovat. 
Samozřejmostí by měla být povinná 
výbava jízdního kola.  
 
Povinnou výbavu jízdního kola tvoří: 
 
 přední odrazka bílé barvy 

 zadní odrazka červené barvy 

 dvě na sobě nezávislé brzdy 

 oranžové odrazky ve výpletu kol 

 oranžové odrazky na obou 
stranách pedálů 

Jízdní kolo doplňujeme také o: 
 světlomet s bílým světlem 

 zadní svítilnu červené barvy, 

 
a to zejména za snížené viditelnosti, 
tedy pokud vyjíždíme časně z rána, 
k večeru, za mlhy nebo deště. Při 
snížené viditelnosti je vhodné použít 
také reflexní prvky.  
 
Mladší cyklisté by neměli zapomínat 
na povinnost užívat za jízdy 
ochrannou přilbu. Tuto povinnost ukládá cyklistům do 18 let zákon. Přesto, i pokud jste 
starší, používejte při jízdě ochrannou přilbu, může Vám zachránit život.  
 
Závěrem pár připomenutí: 
 
 na jízdním kole se na vozovce jezdí při pravém okraji vozovky, jen jednotlivě za 

sebou 
 cyklista nesmí vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo 

ohrožovaly jiné účastníky silničního provozu 
 jízdním kolem se rozumí i koloběžka, pro kterou tak platí stejná pravidla jako pro 

jízdu na jízdním kole 
 cyklista jedoucí na jízdním kole je považován za řidiče a platí pro něj stejná 

pravidla jako pro řidiče motorových vozidel, takže tak jako nepatří alkohol za volant, 
nepatří ani na jízdní kolo.  

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
oddělení prevence, nprap. Karla Špaltová                                     
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Když vám léto kazí deprese 
Deprese si každý spojuje s podzimem, kdy na nás útočí 
neustále špatné počasí, nedostatek světla a tepla. V létě nám 
tohle nechybí. A přesto i tehdy na nás může deprese 
dolehnout v celé své síle, a to hned z několika důvodů. 

Slunce, kde jsi? 
Prvním ohrožujícím faktorem pro naši psychiku je nedostatek 
slunečního svitu. Ano, i v létě je to možné, a co víc, můžeme 
takto strádat i v ty nejvíce slunečné dny. Stačí, abychom 
museli trávit většinu dne zavřeni v práci, ať už je to kancelář 
nebo sklad. Pokud vám k tomu letos nevyšly plány na dovolenou, nebo řešíte další starosti, je na 
problém zaděláno. 
Zkuste depresi přelstít, co nejvíce to jde, vpusťte k sobě každý paprsek světla. V kanceláři odhrňte 
rolety, otevřete okna dokořán, vyzbrojte se barevným oblečením, dejte si do vázy kytky… Pokud 
pracujete na místě, kde nejsou okna, ale jen větráky (sklad, výrobní hala apod.) jděte na čerstvý 
vzduch vždy, když je to možné. Na oběd nejděte do uzavřené kantýny, ale raději si jej snězte na 
lavičce. Máte-li dostatek času, projděte se, vstřebávejte co nejvíc slunečního svitu. Po práci nebo 
v době volna rozhodně neseďte doma, ale vyrazte někam k vodě, na výlet, do přírody. Zkuste na všem 
hledat to pozitivní, starosti řešte hned v zárodku a nenechte si je přerůst přes hlavu. Jednoduše si 
užívejte. 

Vedro jako nepřítel 
Tak, jako jedni strádají kvůli nedostatku sluníčka, jiní jsou ubíjeni neustávajícím vedrem. Nejraději by si 
zalezli někam do sklepa, kde je příjemný chládek, a celé léto nevylézali. Ono i podle psychologů je 
vedro jedním z hlavních příčin špatné nálady a depresí v létě. Vysoké teploty náš organismus většinou 
moc dobře nesnáší, jsme unavení, bez nálady. Potřebujeme schladit. 
Řešením může být schování se do klimatizované místnosti, kde zatáhnete závěsy a vedro k sobě 
jednoduše nepustíte. Jenže takhle nejde fungovat dlouhodobě. Musíte chodit do práce, jít nakoupit, 
hrát si s dětmi. A zde nastává kámen úrazu. Většinou vám totiž hra na schovávanou se sluncem 
v první chvíli pomůže, ale jakmile opustíte chladnou místnost, deprese se vrátí, možná i silnější než 
předtím. 
Takže, zkuste to postupně, bez toho, aniž byste se zavřeli do bunkru. Pobyt na čerstvém vzduchu má 
pro náš organismus blahodárné účinky, a to i v případě vysokých teplot. Pro začátek se vyzbrojte 
kloboukem, dostatkem studených tekutin, třeba i větrákem a jdete si sednout někam do stínu. Alespoň 
na chvíli. 

Stres všude kolem nás 
Léto jednoduše není univerzálním lékem na depresi. I taková očekávaná dovolená se před odjezdem 
může změnit v peklo. Neustálý shon, trable u balení, když zjistíte, že jste si nekoupili dost opalovacího 
krému nebo nedej bože máte propadlý pas, i když měl být přece ještě rok platný! Zařizování, 
nakupování, balení, cesta, vybalování, problémy s pokojem atd. atd. 
Že se vás tohle netýká, protože letos sedíte doma? Omyl. Stres se nemusí vyhnout ani vám, už jen ve 
spojení s tím, jak se přátelé chvástají, kterou drahou destinaci navštívili, co tam zažili a jak moc se 
opálili. To pochroumá nejednu silnou povahu. 
Nevěšte hlavu. Uvědomte si, že se můžete sebevíc snažit, ale dokonalosti jednoduše nedosáhnete. 
Proto snižte své nároky a uvidíte, že se vám uleví. Zkuste stresové situace zvládat s co největším 
klidem, rozdýchejte je a ve všem zlém se pokuste najít něco dobrého. Nejedete k moři? No, co už! I u 
nás přece najdete spoustu krásných míst k procestování. Stresujete s balením? Proč? Vždyť když 
něco zapomenete, můžete si to koupit. Hlavní je si léto užít co nejvíce to jde. 
A pokud prostě léto bez depresí nedáváte, zkuste vyhledat psychologa, který se zaměří na to, odkud 
se vaše nespokojenost a špatná nálada bere a následně vám pomůže se depresivních stavů vhodným 
způsobem zbavit. Sezónní deprese mají jedno pozitivum, většinou totiž s koncem daného ročního 
období odezní.  
Autor: Online psychologická poradna MOJRA, www.mojra.cz 
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STŘÍPKY Z MATEŘINKY 
ČERVEN 

 
Hned na začátku to byl Mezinárodní den dětí, dopoledne plné 
soutěží, her a samozřejmě i odměn. Vše probíhalo na naší 

zahradě. 
Předškoláci měli tradiční Noc ve školce spojenou s večeří Na Prachárně. A pořádně si 
to užili. 
Vybraní zdatní sportovci obou tříd se zúčastnili Závišického oválu – dne plného 
atletiky v Závišicích. Tužily se obě třídy a dokonce naší benjamínci ze třídy Sluníček 
vyhráli 1. místo! Děkujeme všem za vzornou reprezentaci naší mateřinky. 
Tak jako existuje Den matek, tak si v naší školce připomínáme i Den otců.   To je vždy 
naše děti překvapí vlastnoručním dárkem. Ten je přece vždycky nejkrásnější, protože 
je věnovaný od srdce a vyrobený s láskou. 

Předškoláci z Rybiček si v rámci 
projektového dne udělali výšlap až na 
rybníky pana Ševčíka, kde objevovali 
vodní živočichy a rostliny. Takové výlety 
do přírody mají děti moc rády a je fajn, že 
ji máme hned za humny. 
Žáci z dramatického kroužku ZŠ nám 
přišli zahrát divadelní pohádku 
o Popelce. Moc se nám líbila a školáci 
byli úžasní. 
Využívali jsme školní zahradu a to 
pořádně. Pískoviště byla v obložení, 
drandila se nová odrážedla a koloběžky – 
samozřejmě i s novými helmami. 
Obsadily se oba dřevěné domečky a 
skluzavky se leskly, jak byly vyleštěné od 
dětských zadečků. 
Největší a poslední akcí bylo Rozloučení 
s předškoláky. Jo, to byly nervy, jestli 
nám počasí nepřekazí plány! Letošní 
rozlučka byla ve znamení cesty kolem 
světa – prostě letem světem. Měli jsme tu 
Antarktidu s polárníkem a psím 
spřežením, Afriku s černochem a 
diamantovými doly, Jižní Ameriku s 

domorodcem a pralesem, Severní Ameriku s kovbojem a chytáním koně do lasa, 
Austrálii s Maorkou a Evropu s princeznou a meči. Počasí nás zkoušelo, jak máme 
napnuté nervy, ale vydrželo a bylo to skvělé!! 
Tak jsme si mohli i opéct buřty a zazpívat při kytaře. Krásné a pohodové odpoledne… 
Na závěr chceme poděkovat všem rodičům za celoroční spolupráci a zaměstnancům 
obecního úřadu za jejich vstřícnost. 
Přejeme všem dětem krásné prázdniny a rodičům opravdu klidnou dovolenou. Dejte 
na sebe pozor a na shledanou po prázdninách! 

Vaši školkoví kamarádi 

MŠ 
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Zprávičky ze školičky 
Měsíc červen – poslední měsíc školního roku – byl ve znamení 
závěrečných písemných prací a uzavírání známek na vysvědčení. A 
nejen toho. Ke dni dětí ve čtvrtek 1. června jsme uspořádali pro děti 

nocování ve škole. Navštívili jsme promítání filmu Mikulášovy patálie v Besedě a u školy 
jsme měli pak veselé sportování. V pátek jsme pak vyrazili s paní Maruškou 
Janečkovou na přírodovědnou vycházku, kde jsme zkoumali drobné vodní živočichy. 

Ve čtvrtek 15. června jsme se sešli s dětmi a jejich rodiči na již tradiční opékání 
buřtů na fotbalovém hřišti. Počasí se vydařilo a my jsme byli rádi, že si můžeme s rodiči 
jen tak popovídat. 

 Ve středu 21. června děti dramatického kroužku navštívily děti mateřské školy a 
zahrály jim pohádku „O Popelce“. I toto setkání bylo velmi hezké. Naše děti 
zavzpomínaly, jaké to bylo, když chodily do školky ony. 

Třešničkou na dortu pak byl školní výlet. Jeli jsme na tři dny na Jižní Moravu. 
Bydleli jsme v hotelu Radějov a pořádali výlety po okolí. Navštívili jsme expozici Živá 
voda v Modré, Velehrad, kovozoo ve Starém Městě, plavili jsme se na lodích po řece 
Moravě a ještě jsme navštívili ZOO v Hodoníně. Výlet jsme si moc užili. 

Po návratu jsme uklidili školu, rozdali jsme si vysvědčení, rozloučili se s páťáky a 
hurá na prázdniny. Všem dětem přejeme krásné prázdniny plné zážitků a dobrodružství 
a rodičům pěknou dovolenou.  
 
Páťáci vzpomínají 
 Při loučení s páťáky bylo smutno, ale i veselo. Společně jsme zavzpomínali na 
uplynulých 5 let v naší škole. Na co všechno vzpomínali? 
Terka Matzke a Sofi Honešová: 
První rok ve škole jsme strávili jako malí prvňáčci. V první třídě nás učila paní ředitelka 
Hanka. A poprvé jsme byli na škole v přírodě. Ve druhé a třetí třídě jsme měli online 
výuku. Ve čtvrté třídě nás opustil milý pan učitel. Jeho hlášky byly: „Miláčkové!!!“ nebo 
„Tváříme se radostně…“. 
A vždycky ráno nám hrál na ukulele. Ve čtvrté třídě k nám taky přišli noví žáci z Ukrajiny. 
Z pátého ročníku budeme vzpomínat na výlet do Prahy. 
 
Nikolka Bártlová: 
 

Nejvíc budu vzpomínat na paní asistentku Janu. Vzpomínám na ty srandy, co jsme 
spolu dělaly. Tolik mně toho naučila. A taky se mi líbily školní akce. Ještě vzpomínám na 
pana učitele Bílého, jak nám hrál na ukulele. Byla s ním legrace. 
 
Eliška Bárová, Bára Pístecká a Martin Hanzelka: 
 
Když jsme přišli do školy jako malí prvňáčci, tak nás přivítala paní ředitelka. V první třídě 
jsme byli na škole v přírodě a pak dva roky nikde, protože byl covid. V době covidu jsme 
měli online výuku a ta byla náročnější, protože se počítače sekaly a vypojovaly. Ve 
čtvrté třídě jsme se konečně všichni zase viděli. A znova začala tvrdá práce. Ale byli 
jsme rádi, že jsme zase uviděli všechny učitele. Budeme vzpomínat na hlášky paní 
ředitelky jako třeba: „Zapněte si computer“ (to jako mozek) anebo zavolala „mastershef“, 
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a to znamenalo zvednout ruce a nic v nich nemít. Na začátku páté třídy zemřel pan 
učitel Bílý, kterého jsme měli rádi. Tehdy byla celá třída smutná. Naštěstí s námi stihl 
výlet na Macochu, který jsme si moc užili. Po panu učiteli nastoupila paní učitelka 
Zdenka. Ze začátku jsme si museli zvyknout. Po chvíli jsme zjistili, že je fajn. Taky jsme 
byli v Praze a čeká nás poslední výlet. A po něm vysvědčení.  
Tímto se loučí Eliška, Bára a Marťas. 
 
Makar Huberniuk: 
 

V ČR jsem přes dva roky. 1 rok jsem trávil s kamarády Egorem a Kirilem. No potom oni 
jeli do Brna. Měl jsem paní asistentku Janu. Za dva roky jsem se naučil psát, číst. 
Naučil jsme se i písmenko Ř. 
 
Poděkování 
  
Při této příležitosti bych chtěla poděkovat všem za uplynulý školní rok. Děkuji dětem, že 
s námi spolupracovaly a většinou se snažily pěkně pracovat. Děkuji rodičům za pěknou 
spolupráci při našem snažení jejich dětem něco předat. A především děkuji mým 
„děvčatům“, které se mnou ve škole pracují, za skvěle odvedenou práci s dětmi a za 
vše, co k naší práci ve škole patří. Jim bych také chtěla popřát krásné prožití dovolené 
plné odpočinku k čerpání nových sil. 

ZŠ Rybí 
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Obecně závazná vyhláška obce Rybí č. 2/2023 
 

o regulaci hlučných činností 
 

 

Zastupitelstvo obce Rybí se na svém 4. zasedání dne 24.5.2023 usnesením č. 
54/4/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Předmět a cíl  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je regulace činností v nevhodnou denní 
dobu, které by mohly svou hlučností narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu 
s dobrými mravy v obci.  
 

Cílem této obecně závazné vyhlášky je stanovení opatření k ochraně před hlukem, 
v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, jako stavu, který 
umožňuje spokojené soužití občanů i návštěvníků obce a vytváření příznivých 
podmínek pro život v obci. 
 

Čl. 2 
Regulace hlučných činností v nevhodnou denní dobu 

 
Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního 
klidu veškerých činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících 
hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil a křovinořezů. 
 

Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Rybí č. 1/2010, o ochraně nočního klidu a 
regulaci hlučných činností, ze dne 27. 4. 2010. 

 
Čl. 4 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 
následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 
 

      Marie Janečková v. r.                      Bc. Andrea Tománková v. r. 
          místostarostka                    starostka 

mailto:obec@rybi.cz
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